UNIVERSITAT 4 “
IL\l PADERBORN

Studiengangstatistik Wintersemester 2025/26
- Anfianger*innen im 1. Studiengang (Stichtag 05.11.2025)

- Neuimmatrikulierte und Wechsler*innen

. . Erst- Neuein- Neu- Wechsler*innen in| Anfinger*innen
Studienginge . S 1 . 2 | T 1H 3)
immatrikulierte geschriebene immatrikulierte Paderborn gesamt
=A+B =C+D

Bachelor

Angewandte Sportwissenschaft B.A. 104 26 130 13 143
Chemie B.Sc. 43 1 44 1 45
Chemieingenieurwesen B.Sc. 18 1 19 3 22
Computer Engineering B.Sc. 10 2 12 4 16
Elektrotechnik B.Sc. 20 1 21 5 26
Européische Studien/Etudes Européennes B.A. 7 4 1 1 12
Informatik B.Sc. 119 10 129 19 148
International Business Studies B.Sc. 223 26 249 23 272
Linguistik B.A. 20 2 22 3 25
Materialwissenschaften B.Sc. 24 1 25 2 27
Mathematik B.Sc. 14 1 15 1 16
Medienwissenschaften B.A. 109 28 137 15 152
Musikwissenschaft B.A. 3 3 6 6
Nachhaltiger Maschinenbau B.Sc. 58 3 61 10 71
Physik B.Sc. 38 1 39 39
Populédre Musik und Medien B.A. 16 6 22 3 25
Sportékonomie B.Sc. 22 2 24 1 25
Technomathematik B.Sc. 6 1 7 7
Wirtschaftsinformatik B.Sc. 87 4 91 20 111
Wirtschaftsingenieurwesen B.Sc., Elektrotechnik 19 1 20 2 22
Wirtschaftsingenieurwesen B.Sc., Maschinenbau 45 4 49 3 52
Wirtschaftswissenschaften B.Sc. 186 23 209 33 242
Zwei-Fach-Bachelor in der Fakultat KW 155 26 181 52 233
Lehramt an Berufskollegs B.Ed. 41 7 48 19 67
Lehramt an Grundschulen B.Ed. 182 20 202 21 223
Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen B.Ed. 222 29 251 24 275
Lehramt an Haupt-, Real-, Sekundar- u. Gesamtschulen B.Ed. 33 3 36 13 49
Lehramt fur sonderpadagogische Férderung B.Ed. 68 5 73 6 79
Summe Bachelor 1.892 241 2.133 297 2.430

ik Winter 2025/26 - Dez. 1.3 - November 2025 1



UNIVERSITAT
lLl PADERBORN

Studiengdnge

Erst-

immatrikulierte

geschi

Neu-
immatrikulierte

Wechsler*innen in
Paderborn *

Master

Additive Manufacturing M.Sc.

Applied Neurosciences in Sports and Exercise M.Sc.
Betriebliches Gesundheitsmanagement M.A.
Betriebswirtschaftslehre M.Sc.
Chemieingenieurwesen M.Sc.

Computer Engineering M.Sc.

Deutsch als Zweit- und Fremdsprache fiir Beruf und Fachstudium M.A.

Computer Science M.Sc.

Electrical Systems Engineering M.Sc.

Elektrotechnik M.Sc.

English and American Literary and Cultural Studies M.A.
Germanistische Literaturwissenschaft M.A. ¥
International Business Studies M.Sc.

International Economics and Management M.Sc.
Komparatistik/Vergleichende Literaturw. M.A.
Management M.Sc.

Management Information Systems M.Sc.

Materials Science M.Sc.

Mathematik M.Sc.

Medienwissenschaften M.A.

Musikwissenschaft M.A.

Nachhaltige Chemie M.Sc.

Nachhaltiger Maschinenbau M.Sc.

Optoelectronics and Photonics M.Sc.

Physik M.Sc.

PopMediaCulture M.A.

Populédre Musik und Medien M.A.

Taxation, Accounting and Finance M.Sc.
Wirtschaftsinformatik M.Sc.

Wirtschaftsingenieurwesen M.Sc., Elektrotechnik
Wirtschaftsingenieurwesen M.Sc., Maschinenbau
Wirtschaftspadagogik M.Sc.

Zwei-Fach-Master Kultur und Gesellschaft M.A.
Lehramt an Berufskollegs M.Ed. (Affine Facher)
Lehramt an Berufskollegs M.Ed. (Wirtschaftspadagogik)
Lehramt an Berufskollegs M.Ed. (Master)

Lehramt an Berufskollegs M.Ed. (Master UPB u. TH OWL)
Lehramt an Grundschulen M.Ed.

Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen M.Ed.
Lehramt an Haupt-, Real-, Sekundar- u. Gesamtschulen M.Ed.
Lehramt fiir sonderpadagogische Foérderung M.Ed.
Summe Master

Promotion

PR

Summe Promotionen

Universitdt gesamt

76

32

72
38
12
13

30

- = ww

311

8
8
2.211

U o O =

o= AW

[CVRN- I SR

W o= = AUwN

104

13
13
358

85

35

77
39
18
13

w
NN

-

-
B = Ul o N = =0 = o=

AN =W LA~ N

-

415

21
21
2.569

N W= =00 = Wwh =

89
108
49
51
602

26
26
925

" studienanfinger*innen, die erstmalig an einer deutschen Hochschule immatrikuliert sind (Deutsche und Auslander*innen im 1. Hochschulsemester

2 Zugénge von anderen dt. Hochschulen (Hochschulwechsler*innen) und von auslindischen Hochschulen (hdheres Studiengangsemester).

% Die Wechsler*innen in PB sind in der Studiengangsstatistik tiber die Studierenden insgesamt in den Riickgemeldeten enthalten.

4 Auslaufende Studiengange.

2025/26 - Dez. 1.3 - November 2025

112
52

51
1.017




