

Studiengangstatistik Wintersemester 2025/26

- Anfänger*innen im 1. Studiengang (Stichtag 05.11.2025)

- Neuimmatrikulierte und Wechsler*innen

Studiengänge	Erst- immatrikulierte ¹⁾	Neuein- geschriebene ²⁾	Neu- immatrikulierte C = A + B	Wechsler*innen in Paderborn ³⁾	Anfänger*innen gesamt E = C + D
				D	
Bachelor					
Angewandte Sportwissenschaft B.A.	104	26	130	13	143
Chemie B.Sc.	43	1	44	1	45
Chemieingenieurwesen B.Sc.	18	1	19	3	22
Computer Engineering B.Sc.	10	2	12	4	16
Elektrotechnik B.Sc.	20	1	21	5	26
Europäische Studien/Études Européennes B.A.	7	4	11	1	12
Informatik B.Sc.	119	10	129	19	148
International Business Studies B.Sc.	223	26	249	23	272
Linguistik B.A.	20	2	22	3	25
Materialwissenschaften B.Sc.	24	1	25	2	27
Mathematik B.Sc.	14	1	15	1	16
Medienwissenschaften B.A.	109	28	137	15	152
Musikwissenschaft B.A.	3	3	6		6
Nachhaltiger Maschinenbau B.Sc.	58	3	61	10	71
Physik B.Sc.	38	1	39		39
Populäre Musik und Medien B.A.	16	6	22	3	25
Sportökonomie B.Sc.	22	2	24	1	25
Technomathematik B.Sc.	6	1	7		7
Wirtschaftsinformatik B.Sc.	87	4	91	20	111
Wirtschaftsingenieurwesen B.Sc., Elektrotechnik	19	1	20	2	22
Wirtschaftsingenieurwesen B.Sc., Maschinenbau	45	4	49	3	52
Wirtschaftswissenschaften B.Sc.	186	23	209	33	242
Zwei-Fach-Bachelor in der Fakultät KW	155	26	181	52	233
Lehramt an Berufskollegs B.Ed.	41	7	48	19	67
Lehramt an Grundschulen B.Ed.	182	20	202	21	223
Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen B.Ed.	222	29	251	24	275
Lehramt an Haupt-, Real-, Sekundar- u. Gesamtschulen B.Ed.	33	3	36	13	49
Lehramt für sonderpädagogische Förderung B.Ed.	68	5	73	6	79
Summe Bachelor	1.892	241	2.133	297	2.430

Studiengänge	Erst- immatrikulierte ¹⁾	Neuein- geschriebene ²⁾	Neu- immatrikulierte	Wechsler*innen in Paderborn ³⁾	Anfänger*innen gesamt
	A	B	C = A + B	D	E = C + D
Master					
Additive Manufacturing M.Sc.	1	1	2	1	3
Applied Neurosciences in Sports and Exercise M.Sc.	76	9	85	7	92
Betriebliches Gesundheitsmanagement M.A.	1	6	7	7	14
Betriebswirtschaftslehre M.Sc.	2	5	7	15	22
Chemieingenieurwesen M.Sc.				1	1
Computer Engineering M.Sc.	32	3	35	10	45
Deutsch als Zweit- und Fremdsprache für Beruf und Fachstudium M.A.	6	1	7	4	11
Computer Science M.Sc.	72	5	77	20	97
Electrical Systems Engineering M.Sc.	38	1	39	1	40
Elektrotechnik M.Sc.	12	6	18	4	22
English and American Literary and Cultural Studies M.A.	13		13	3	16
Germanistische Literaturwissenschaft M.A. ⁴⁾				1	1
International Business Studies M.Sc.	1	1	2	19	21
International Economics and Management M.Sc.	30	2	32	6	38
Komparatistik/Vergleichende Literaturw. M.A.		1	1	1	2
Management M.Sc.	3	8	11	11	22
Management Information Systems M.Sc.	3	3	6	8	14
Materials Science M.Sc.	1		1	3	4
Mathematik M.Sc.	1		1	2	3
Medienwissenschaften M.A.		1	1	15	16
Musikwissenschaft M.A.		2	2		2
Nachhaltige Chemie M.Sc.		1	1	4	5
Nachhaltiger Maschinenbau M.Sc.	2	13	15	11	26
Optoelectronics and Photonics M.Sc.	1		1	2	3
Physik M.Sc.	4		4	12	16
PopMediaCulture M.A.				1	1
Populäre Musik und Medien M.A.		2	2	6	8
Taxation, Accounting and Finance M.Sc.	7	3	10	14	24
Wirtschaftsinformatik M.Sc.	1	5	6	7	13
Wirtschaftsingenieurwesen M.Sc., Elektrotechnik		4	4	3	7
Wirtschaftsingenieurwesen M.Sc., Maschinenbau	2	1	3	21	24
Wirtschaftspädagogik M.Sc.		1	1	6	7
Zwei-Fach-Master Kultur und Gesellschaft M.A.	1	6	7	32	39
Lehramt an Berufskollegs M.Ed. (Affine Fächer)	1	3	4		4
Lehramt an Berufskollegs M.Ed. (Wirtschaftspädagogik)				3	3
Lehramt an Berufskollegs M.Ed. (Master)	1		1	44	45
Lehramt an Berufskollegs M.Ed. (Master UPB u. TH OWL)		2	2		2
Lehramt an Grundschulen M.Ed.				89	89
Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen M.Ed.	4		4	108	112
Lehramt an Haupt-, Real-, Sekundar- u. Gesamtschulen M.Ed.	3		3	49	52
Lehramt für sonderpädagogische Förderung M.Ed.				51	51
Summe Master	311	104	415	602	1.017
Promotion					
PR	8	13	21	26	47
Summe Promotionen	8	13	21	26	47
Universität gesamt	2.211	358	2.569	925	3.494

¹⁾ Studienanfänger*innen, die erstmals an einer deutschen Hochschule immatrikuliert sind (Deutsche und Ausländer*innen im 1. Hochschulsemester)

²⁾ Zugänge von anderen dt. Hochschulen (Hochschulwechsler*innen) und von ausländischen Hochschulen (höheres Studiengangsemester).

³⁾ Die Wechsler*innen in PB sind in der Studiengangsstatistik über die Studierenden insgesamt in den Rückgemeldeten enthalten.

⁴⁾ Auslaufende Studiengänge.